



ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು  
ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ನಾಯಕ್ ಭವನ, ಗಾಕೃಷಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560065  
UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE  
Office of the Registrar, Naik Bhavan, GKVK, Bengaluru-560065



No: UASB/RPS/Affiliation/Pvt.Col/2024-25

Dated : 29-10-2024

**AFFILIATION NOTIFICATION**  
**(REVISED)**

- Sub:** Grant of Affiliation to Sri Adichunchanagiri Shikshana Trust (R), Nagamangala Tq, B.G.Nargar-571448, Mandya to start Adichunchanagiri College of Agricultural Sciences at Mayasandra, Turvekere, Tumakuru District for offering B.Sc. (Hons.) Agriculture Degree Programme - reg.
- Ref:** 1. Minutes of the 402<sup>nd</sup> Meeting of the Board of Management of UAS Bangalore held on 20.06.2024 (Item No.1).  
2. This Office Notification No: R/PS/AC-199/Part-B/Item-affiliation/2024-25 dated 08.07.2024.  
3. Proceedings of the 199<sup>th</sup> Meeting of the Academic Council of UAS Bangalore held on 27-08-2024  
4. Minutes of the 404<sup>th</sup> Meeting of the Board of Management of UAS, Bengaluru held on 03<sup>rd</sup> September, 2024 (Item No.8/Part-A).  
5. Minutes of the Circulation Item No.1 (between 404 and 405<sup>th</sup> BoM Meetings) of the Board of Management of UAS Bangalore dated 07.10.2024.  
6. Proceedings of the 200<sup>th</sup> Meeting of the Academic Council of UAS Bangalore held on 09-10-2024.  
7. Letter of the Secretary to Government, Dept. of Agriculture, GoK, vide No: AGRI/48/AUM/2024 dated 29-10-2024.  
8. Approval of the Vice-Chancellor, UAS, Bangalore dated 29.10.2024.

\*\*\*\*

In pursuance of approval of the Government vide letter cited at ref.(7) above and upon approval of the Board of Management of UAS Bangalore as per provisions of UAS Act-2009 vide Sec.44 and its subsections, **the University of Agricultural Sciences, Bangalore, is pleased to grant affiliation to Sri Adichunchanagiri Shikshana Trust (R), Nagamangala Tq, B.G. Nargar -571448, Mandya, to start Adichunchanagiri College of Agricultural Sciences at Mayasandra, Turvekere Taluk, Tumakuru District and to offer B.Sc.(Hons.) Agriculture Degree Programme from the academic year 2024-25, with an intake of 60 seats.**

The affiliation is granted subject to fulfilment of conditions stipulated by the Government vide Letter No: AGRI/48/AUM/2024 dated 29-10-2024 and in compliance with the provisions of UAS Act-2009, ICAR guidelines and the University Rules/Academic Regulations notified from time to time.

**NOTE:**

- 1) The College shall strictly abide by any other Notification/circular/Norms/guidelines issued by the University from time to time.
- 2) The trust/society of the college shall pay the following fee (demand draft drawn in favour of The Comptroller, UAS Bangalore) for Affiliation process;

Sl. No.	Particulars	Amount (Rs.)
1.	Application Fee	1,00,000/-
2.	Registration Fee	50,000/-

3.	Standing Committee (LIC) Inspection Fee	1,00,000/-
4.	Affiliation Fee	30,00,000/- (one time)
5.	Additional Affiliation Fee	10,000/- for every additional seat
6.	Cash endowment Deposit (refundable without interest)	20,00,000/-

By Order,

REGISTRAR  
REGISTRAR

University of Agricultural Sciences  
G.K.V.K., Bengaluru-560 065

To :

**The President,**

Sri Adichunchanagiri Shikshana Trust (R)  
NH-75, Nagamangala Tq,  
B.G. Nargar- 571448, Mandya.

**CWC to :**

1. The Secretary Hon'ble Governor of Karnataka, Rajbhavan, Bengaluru-560001.
2. The Secretary to Government, Dept. of Agriculture, 4<sup>th</sup> Floor, M.S. Building, Bengaluru - 560001.
3. The Personal Secretary to Hon'ble Minister for Agriculture, Govt. of Karnataka, Vikasa Soudha, Bengaluru-560001.
4. The Director General, Indian Council of Agricultural Research, Krishi Bhavan, New Delhi 110001.
5. The Secretary to Hon'ble Vice-Chancellor, UAS, GKVK, Bengaluru-560065.

**Copy :**

1. The Director of Education, UAS, GKVK, Bangalore-560065.
2. The Deans / Special Officers of all the constituted colleges of UAS Bangalore.
3. The Comptroller, UAS, GKVK, Bangalore-560065.
4. The Principal, Adichunchanagiri College of Agricultural Sciences, Mayasandra, Turvekere Taluk, Tumakuru District
5. The Scientific Officer to Director of Education and Registrar /Asst. Registrar, Registrar's Office, UAS, GKVK, Bangalore -56065.
6. The File.



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಇ-ಸಂಖ್ಯೆ: AGRI/48/AUM/2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,  
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ,  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 29-10-2024.

ಇವರಿಂದ,

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,  
ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ.

ಇವರಿಗೆ,

ಕುಲಸಚಿವರು,  
ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ,  
ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 065.

ಮಾನ್ಯರೇ,

**ವಿಷಯ:-** ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಕರಿಯಪ್ಪ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕನಕಪುರ, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ವತಿಯಿಂದ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಾಲೇಜು ಮಾಯಸಂದ್ರ, ತುರುವೇಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಇವುಗಳನ್ನು 2024-25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಆರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

**ಉಲ್ಲೇಖ:-** 1. ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೃವಿವಿಬೆಂ/ಖಾಕೃತಾ/ಸಂಯೋಜನೆ/2024-25, ದಿನಾಂಕ: 08-10-2024.  
2. ಮಾನ್ಯ ಕೃಷಿ ಸಚಿವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 05-03-2024ರಂದು ನಡೆದ 33ನೇ ಸಮನ್ವಯ ಸಮಿತಿಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಣಯ.  
\*\*\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖಿತ (1)ರ ಪತ್ರದ ಕಡೆ ಗಮನ ಸೆಳೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಕರಿಯಪ್ಪ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕನಕಪುರ, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ವತಿಯಿಂದ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಾಲೇಜು ಮಾಯಸಂದ್ರ, ತುರುವೇಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಇವುಗಳನ್ನು 2024-25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಆರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ-2009ರಲ್ಲಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು ಮತ್ತು ಭಾರತೀಯ ಕೃಷಿ ಅನುಸಂಧಾನ ಪರಿಷತ್ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಂತೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ, ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಅರ್ಹವೆಂದು ಕಂಡು ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಕರಿಯಪ್ಪ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕನಕಪುರ, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ವತಿಯಿಂದ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಾಲೇಜು ಮಾಯಸಂದ್ರ, ತುರುವೇಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ - ಈ ಎರಡು ಖಾಸಗಿ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ 2024-25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಸಂಯೋಜನೆ (Affiliation) ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಕೋರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

.....2

ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2009ರ ನಿಯಮ 44ರನ್ವಯ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ, ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನನ್ವಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದುದರಿಂದ, ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಕರಿಯಪ್ಪ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕನಕಪುರ, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಶ್ರೀ ಆದಿಚಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ವತಿಯಿಂದ ಆದಿಚಂಚನಗಿರಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಾಲೇಜು ಮಾಯಸಂದ್ರ, ತುರುವೇಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ರವರು 2024-25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಆರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2009ರ ನಿಯಮ 44ರಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರ ಚಲಾಯಿಸಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಕರಿಯಪ್ಪ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕನಕಪುರ, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಆದಿಚಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ವತಿಯಿಂದ ಆದಿಚಂಚನಗಿರಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಾಲೇಜು ಮಾಯಸಂದ್ರ, ತುರುವೇಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಇವುಗಳನ್ನು 2024-25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ಆರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವುದು ಪೂರ್ವೋಕ್ತ ಷರತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ವಯ ಹೊಸ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಂಯೋಜನೆಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

1. ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಸದರಿ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
2. ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
3. ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು;
4. ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2009ರ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು ಮತ್ತು ಭಾರತೀಯ ಕೃಷಿ ಅನುಸಂಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಂತೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಪಾಲಿಸಿದೆಯೇ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತಾಗಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಿಕೆವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸಂಪೂರ್ಣ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
6. ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಹಾಗೂ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ವಿಧಿಸಿರುವ ಷರತ್ತು, ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಚಾಚೂತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

.....3

7. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಶ್ರೀ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ವತಿಯಿಂದ 'ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಾಲೇಜು' ಮಾಯಸಂದ್ರ, ತುರುವೇಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಇಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾಲೇಜನ್ನು ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿಗೆ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿರುತ್ತದೆ.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ,

Indira

(ಇಂದ್ರ. ಎಂ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ (ಸೇವೆಗಳು).  
29/10/24

**ಇವರಿಗೆ:**

1. ಕುಲಪತಿಗಳು / ಕುಲಸಚಿವರು, ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 065.
2. ಶ್ರೀ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ಕಾಲೇಜು, ಬಿಜಿಎಸ್ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ಮಾಯಸಂದ್ರ, ತುರುವೇಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ-572221.
3. ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕರಿಯಪ್ಪ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ-562117.

**ಪ್ರತಿಯನ್ನು:**

1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಶ್ರೀ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ.
2. ಮಾನ್ಯ ಕೃಷಿ ಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ-1, ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.

